

PROCOLO: 2023003139;

PREGÃO PRESENCIAL: 006/2023;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios (panificados), para atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023003139**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **006/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **R4 INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**
CNPJ nº 02.230.490/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BISCOITO DE QUEIJO POR KILO	150	R4	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
02	BOLO DE CENOURA POR KILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
03	BOLO DE CHOCOLATE POR KILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
04	BOLO DE FUBÁ POR KILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
05	BOLO DE MILHO/ PAMONHA POR QUILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
06	BOLO DE LARANJA POR KILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
07	BOLO DE LEITE CONDENSADO POR KILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
08	BOLO FORMIGUEIRO POR QUILO	20	R4	R\$ 44,00	R\$ 880,00
09	SALGADINHOS CASEIROS ASSADO POR KILO	200	R4	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
10	SALGADINHOS CASEIROS FRITO POR KILO	200	R4	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
11	PÃO DE BATATA POR KILO	100	R4	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
12	PÃO DE QUEIJO POR KILO	150	R4	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
13	BROA DE FUBÁ DOCE POR QUILO	100	R4	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00


*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

14	BROA DE FUBA SALGADA POR QUILO	100	R4	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
15	BISCOITO DE POLVILHO POR KILO	100	R4	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
16	BISCOITO PETA POR KILO	100	R4	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
17	SANDUICHE (PÃO, PRESUNTO E QUEIJO) POR UNIDADE	500	R4	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
18	PÃO DE HOT DOG, APROXIMADAMENTE 50 G CADA	3000	R4	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
19	CHURRASQUINHO (PÃO FRANCÉS, MUSSARELA, OVO, TOMATE E ALFACE)	400	R4	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
20	PÃO FRANCÉS, MUSSARELA E PRESUNTO	700	R4	R\$ 13,50	R\$ 9.450,00
21	PÃO FRANCÉS POR UNIDADE	90.000	R4	R\$ 1,20	R\$ 108.000,00
21	PÃO FRANCÉS POR UNIDADE - (Exclusivo ME/EPP)	30.000	R4	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
					R\$ 237.160,00

VALOR: R\$ 237.160,00 (duzentos e trinta e sete mil e cento e sessenta reais).

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 237.160,00 (duzentos e trinta e sete mil e cento e sessenta reais).

Catalão/GO, aos 13 dias do mês de março de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE